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Besteforeldrenes klimaaksjon i Bergen & Hordaland 

 
Årsmelding 2014  
Godkjent  ... 2015 

 
1. Året som gikk 

Det har igjen vært et aktivt år for BKA Bergen & Hordalandsgruppen. Vi organiserte et større 
arrangement på egen hånd, 4.-5. juni, og et annet sammen med andre på 20. september. Vi 
startet med klimakafe-møter én torsdag i måneden i Bergen Kunsthall. Og vi holdt markeringer på 
flere andre måter. Vi aksjonerte færre lørdager på Torgallmenningen enn året før.  
 

2. Aksjoner og andre aktiviteter 

Klimakafe  
Vi startet våre aktiviteter med en rekke klimakafe-møter. Vi fikk til en avtale med Bergen 
Kunsthall ved Lille Lungegårdsvann om gratis bruk av det nyrenoverte formidlingsrommet i andre 
etasje. Kveldene begynte kl. 18.00 med et kunstnerisk innslag som ble fremført av Johanne 
Margethe Hartwig (dikt og annen tekst) og Wenche Dorothea Haukland (fløyte); Turid Heggland 
viste sin bildekavalkade på siste klimakafe. Halfdan Wiik ledet som regel klimakafeene. 
Foredragsholdere var:  
Pål W. Lorentzen, styreleder i Norsk Klimastiftelse (13. mars) 
Professor Peter M. Haugan, Geofysisk institutt, UiB (24. april) 
Professor Tore Grønlie ved Institutt for arkeologi, historie, UiB (22. mai, i Litteraturhuset)  
Magnus Svendsen Nerheim, masterstudent i biologi, UiB (18. september) 
Førsteamuensis Espen Gamlund, UiB (23. oktober) 
Professor Eystein Jansen, Geofysisk institutt, UiB (27. november) 
Antall deltakere varierte mellom 10 – 30 personer. 
 
Turmarsjen for Klima 
Etter intiativ av Linda Karen Eide planla vi en Turmarsj for Klima på 4.-5. juni. Tema var 
Grunnlovsparagraf 110b (nå 112). Vi prøvde å få med flere organisasjoner, men landet til slutt på 
en ren BKA aksjon. Fra Hordaland fylkeskommune mottok vi økonomisk støtte til arrangementet. 
Vi inviterte bredt til deltakelse, bl.a. ved hjelp av 5000 fargerike flygeblad som ble spredt i Bergen 
og flere omliggende kommuner, via en annonse og forhåndsomtale i Os- og Fusaposten og på 
nett. Turid Heggland lagde en egen face book side for Bergen & Hordalandslaget. Gro Fjeldtvedt 
laget flotte nye plakater med paroler. 
 
Dag 1. ble det holdt en markering med appell ved Halfdan Wiik, politikere og en dansegruppe på 
Torget i Os. Derpå vandret en gruppe på 20 personer med plakater og bannere i rettning Bergen. 
Ti kom så langt som til Søfteland. 
Dag 2. startet vi med en appell ved Wenche Haukland på Nesttuntorget, vandret/tok Bybanen 
mellop Hop og Danmarskplass, til vi via Torgallmenningen kom på Festplassen i Bergen. Der var 
det appeller ved bl.a. Halfdan Wiik & Thelma Kraft, Helge Drange, Signe Sandberg og Benjamin 
Heldal Rørstadbotten på 9 år. Så korte svar fra politikere som mottok en plakat med 
Grunnlovsparagrafen, og musikk ved Lyder Øvreås Røed og Arne Toivo Fjose Sandberg. Helene 
Frimannslund var konferansier. 
 
Diverse andre markeringer 
Vi utførte i 2014 flere enkeltaksjoner eller sluttet oss til markeringer som andre organisasjoner 
inviterte oss til å delta i.  
 
I april mottok vi de to «Raging Grannies», Hinda (84) og Shirley (91) fra Seattle i USA som var på 
besøk i Norge og som ankom med Hurtigruten på søndag 6. april. Damene spiller hovedrollene i 
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dokumentarfilmen "Opprørske Oldemødre" av Håvard Bustnes, og var på Norgesturné i 
forbindelse med lansering og førpremierer. Vi møtte opp på Hurtigruteterminalens Kafeteria-
område i 2.etasje, for å gi dem en hjertelig velkomst. Medlemmer fra BKA hadde skaffet både 
bakst og kaffe/te. "Nordlandskoret i Bergen" sang, Halfdan Wiik holdt tale, Turid Heggland holdt 
en kortere tale i forbindelse med gaveoverrekkelse. TV2 var til stede, og innslag kom på 
nyhetsendingen. Kino neste dag: To forestillinger: Wenche Haukland spilte fløyte og sa noen ord 
under første forestilling på dagtid. Om  ettermiddagen hadde vi en markering i foayeen før siste 
forestilling. Debatt etter filmen.  
   
På 11. september arrangerte vi i auditoriet til Bergens Offentlige Bibliotek et informasjonsmøte 
om de 8 Klimavettreglene som Bergens besteforelder Per Hjalmar Svae tok initiativ til, og som 
Klimavalgalliansen har tatt opp i sin verktøykasse. Svae og Helene Frimannslund, introduserte 
emnet.  
Ved samme anledning oppfordret Gunnar Kvåle til dannelse av en lokal Klimavalgallianse.  
 
På 20. september arrangerte Besteforeldreaksjonen sammen med Framtiden i våre hender en 
klimamarsj, i anledning den Globale folkeaksjon for klima, marsjen som ble holdt i New York og 
mange andre steder på jorden. I marsjen deltok mellom 200-300 personer, med mange bannere, 
plakater og flagg. Thelma Kraft var konferansier. Appeller ble holdt ved Sigbjørn Grønås og Signe 
Sandberg; musikk ble fremført vedMira og Dipa Thiruchelvam. Marsjen gikk fra Torgallmenningen 
via Festplassen til togstasjonen, over Marken til Vågsbunnen.  Der fikk vi låne scene av Bergen 
kommune, som hadde flere arrangementer i forbindelse med mobilitetsuken.  
 
På 16. oktober lot Halfdan Wiik og Thelma Kraft seg intervjue av Studentradioen. Samme kveld 
aksjonerte Johanne Margethe Hartwig og Thelma Kraft i Grieghallen med informasjon om 
Grunnlovens miljøparagraf nr. 112.  
 
På 18. oktober aksjonerte en gruppe besteforeldre med materiell om Klimavettreglene ved 
Folkets Hus der Arbeiderpartiet hadde sitt avsparkmøte for kommunevalget neste år. 
 
På 29. november aksjonerte en gruppe besteforeldre på Torgallmenningen med underskriftslister 
for «100.000 grønne arbeidsplasser». Det var en del av aksjonen BROEN til fremtiden. 
 
På 4. desember ledet Gunnar Kvåle et første møte i Bergens Offentlige Bibliotek der en rekke 
klimaengasjerte lag og grupper vedtok å danne en lokal Klimavalgallianse. 
 
Flere ganger, på første lørdag i måneden, har en gruppe på 5 - 7 besteforeldre holdt på med vår 
faste vandring på Torgallmenningen mellom kl. 13.00 – 15.00. Vi har på oss røde BKA-hatter og 
bærer plakater med paroler om å verne klimaet. Vi deler ut egne flygeblad og BKA brosjyrer, og 
snakker med mange, unge og eldre.  
 

3. PR og media 

 Turid Heggland stiftet og vedlikeholdt en egen facebook side for vår gruppe:  
 https://www.facebook.com/Besteforeldreaksjonen.Bergen.Hordaland. 
 
 Igjen fikk flere i styret sine leserbrev inn i forskjellige aviser, av og til som medlem i  Besteforeldrenes 

klimaaksjon, noe som skaffer god reklame for foreningen, håper vi. Vi la inn en annonse i Os- og 
Fusaposten om turmarsjen for klimaet, og fikk inn et referat med bilde i avisen. BT publiserte noen 
dager i forkant et intervju med to besteforeldre om forberedelsen av turmarsjen. 
http://www.bt.no/nyheter/lokalt/Finner-veien-til-klimamarsj-3131433.html 

 
 Tross iherdig oppfordring kom ingen journalist til klimamarsjen 20. september. Vi sendte et brev til 

Bergens Tidende med klage om deres manglende dekning av klimaaksjoner som i vårt syn fortjener 
det. BT publiserte 30. september en kort versjon av vår klage med tittel «Dårlig av BT». 

https://www.facebook.com/Besteforeldreaksjonen.Bergen.Hordaland
http://www.bt.no/nyheter/lokalt/Finner-veien-til-klimamarsj-3131433.html
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4. Styremøter  
Styringsgruppen har hatt 4  styremøter i 2014 (1. februar, 5. april, 19. august og 1. oktober). 
Møtene ble holdt delvis hjemme hos Johanne Margrethe Hartwig i Bergen, delvis på andre steder.   

Årsmøtet 2014 ble organisert som andre del av klimakafe-møtet på 24. april. På grunn av 
tidsmangel ble årsmøtet avlyst på flekken. Av den grunn var styret også i 2014 slik sammensatt:  

Halfdan Wiik, Stord     
Sigbjørn Grønås, Os  
Gunnar Kvåle, Os    
Johanne Margrethe Hartwig, Bergen  
Agnethe Mohn, Bergen 
Bjørghild des Bouvrie, Strandvik (leder/koordinator)   
 

5. Økonomi 
Også dette år klarte Bergen & Hordaland-gruppen seg økonomisk takket være tre ting: bidrag fra 
foreningens kasse, tilskudd fra Hordaland fylkeskommune og private bidrag fra aktive 
medlemmer. Gruppen trengte ikke den tilgjengelige kontingentintekten (max. 40 
medlemskontingenter à kr. 200 for lokallag), men mottok refundering av utgifter når det trengtes. 
Våre flyere ble printet hjemme hos BKA sekretariatet/Bjørghild des Bouvrie.  
 
BKA mottok et beløp fra Hordaland fylkeskommune til støtte for vår gruppe på kr. 10.000. Vi 
brukte rundt halvparten av beløpet til innkjøp av materiell til stand. 
I løpet av 2014 sendte vi inn en søknad til Hordaland fylkeskommune om et bidrag til Turmarsjen 
for Klima 20. april, og fikk tilskudd på kr. 10.000. 
 
Flere mindre utgifter har medlemmene betalt privat, ikke minst servering ved Johanne Margrethe 
Hartwig. 
 
 
Februar 2015,  
Styret 
 
  

  
 

 

 

 

 
 

 
 

 


